quomodo intellexilla anath. de qua in conc. fit mentio.

Alijs locis ſaþe post excommunicamus eſt, & anathematizamus, patet in cap. excommunicamus, primo, & ſecundo de hæreticis, & in c. cum non ab homine, de iudicijs, &c.

¶ Pro ſolutione dubij notandum vocem hanc anathema, vt docet pater August. super nume. cap. 41. & in Epiftola 178. Græcam eſſe, & anathema August. fina idem eſſe, quod detestabile aliquid, & abominabile, videatur. Et ex Paulo id videtur conſtare. Vbi Corinthiſ docens, ait. Qui non amat dominum ſit anathema i. maledictus. Et Chryſoft. Hom. 16. super Epiſtola ad Roma. exponendo, quid anathema ſit ait. Quemadmodum anathema domumque, id quod Deo oblatum dedicatur, nemo eſt, qui temere manibus contingere audeat, neque ad id proprius accedere; Sic & eu qui ab ecclesia ſeparatur, ab hominib[us] abſindens atque tanquam longissime abducens, hoc nomine a contrario ſeilitet appellat, magno cum terrore omnibus intermitatus, abeo, vt ſeparentur, & pedem referant. Anathemati enim, honoris gratia appropinquare nemo audebat, ab eo autem qui ab ecclesia abſiſſuſerat, ex oppoſito omnes ſententia ſeparabantur. Quapropter ſeparatio quidem tum hæc, tum illa ex a quo, a vulgo alienatio erat, ſeparationis vero modus non unus, ſed illi conterius. Ab illo enim abſtinebant tanquam Deo dicato: ab hoc autem diſcedebat tanquam a Deo alienatos & ab ecclesia abſciſſo. Hæc Chryſoft. idem eſſe Athanasius ad Romanos 8. **A**thanasii in libro de ſanctis. 11. Athanasii. Hieronymus dictionem anathema Hebream putauit cap. primo in Hierony. Commentarijs Epiftola ad Galatas. Et de hoc plura notatu digna, vi Castro. de apud Couarri. in c. alma mater de ſententia excommunicata. par. 1. §. 3. Couarri. Et vide Alphōſum à Castro, lib. 2. de iusta punitione hæreticorum c. 20. Prima conclusio.

Anathema ab excommunicatōne maiori certum eſt diſferre, quod ad ſolemnitatem. Patet ex c. debet r. 17 q. 3. Vbi Gratianus ponit ſolemnitatem anathematis diſtinctam ab excommunicatione maiori. Nā debent Epifcopum anathematizarem. 12. Sacerdotes circumſtare, atque lucernas ardentes in manibus tenere: quas in fine anathematis proijicerē debent in terram, & pedibus conculcare: atque poſt epiftola per paro- tione ma chias mitti, continentis excommunicatorum nominā, & cauſas.

Seunda conclusio. Anathematizare ſolis Epifcopis videtur cōpetere, & non alijs inferioribus. Hæc probatur ex teſt. allegato Gratiani. Proba tur etiam ex glossa communiter recepta in c. cuius ab ecclesiarium præla tris. de offi. ord. & probari potest ex conſuetudinē in concilijs, vbi nonē anathema, & anathematizamus frequentiſſimum eſt.